



“Zvaigzne austrumos” draugi!

Paldies!

Akcijas Zvaigzne Austrumos mērķis bija laika posmā starp 1.novembri un 5.decembri savākt 6000 dāvanas karā cietušiem bērniem, un nogādāt tās pasaules karstajos punktos. Precīzāk Sīrijas un Irākas bērniem Jordānijā un sudāniešu bērniem Ēģiptē. Šī bija trešā un līdz šim produktīvākā akcija. Pirmajā akcijā 2014.gadā tika savāktas 3550 kastes. Nākamajā gadā tās bija 3560 kastes, un šogad ir savāktas 4180 dāvanu kastes bēgļu bērniem. Šajā akcijā kastītes ziedoja cilvēki Lietuvā, Latvijā, Igaunijā un Somijā. Kastes sagatavoja cilvēki individuāli un grupās, ģimenes un neprecētie, jauni un veci, bērnudārzi, skolas, svētdienas skolas, uzņēmumi un draudzes. Mēs pasakāmies jums visiem par līdzdalību un par to, ka mīlat kara skartos bērnus. Jūsu domas un emocijas pārtapa darbos un taustāmās dāvanās. Mēs tikai tās nogādājām bērniem! Paldies ikvienam no jums!



Šajā grafikā varat redzēt dāvanu sadalījumu dzimumos un vecuma grupās.

Sudāniešu bērni Ēģiptē

Jaunums šajā akcijā bija 8. solis - “Izdari manā vietā!”. Mēs solījām katrus ziedotos 25 eiro pārvērst dāvanu kastē bērniem. Viena no mērķa grupām bija sudāniešu bēgļu bērni, kas patvērušies Ēģiptē. Korupcijas un sarežģītu muitas noteikumu dēļ, sūtīt konteineru uz

Ēģipti būtu bijis komplicēti un riskanti. Tāpēc mūsu stratēģija bija nosūtīt naudu un komandu, kas dāvanas iegādātos, iepakotu skaistās kastītēs un izdalītu bēgļu bērniem. Mūsu komanda tur atradās no 13. līdz 22.janvārim, strādājot pie projekta.



2013 gadā Dienvidsudānā starp valdības un opozīcijas spēkiem sākās pilsoņu karš. Aizvadītajā gadā sudāniešu bēgļu skaits pārsniedza vienu miljonu, un tā pievienojās tādām valstīm kā Sīrija, Afganistāna un Somālija, no kurām arī nāk vairāk nekā miljons bēgļu. Nevar teikt, ka bēgļi Ēģiptē tiktu silti uzņemti. Viņiem ir jāpanes sliktā izturēšanās un diskriminācija, bet viņi šeit var vismaz dzīvot mierā. Rafaela sudāniešu bēgļu skola atrodas Kairas rajonā ar nosaukumu *Arbavanus*, kas tulkojumā nozīmē *četri ar pusi*. Kad taujājām, kāpēc tieši šī vieta tika izvēlēta skolai, mums paskaidroja, ka šeit sudānieši netiek tik bieži piekauti, kā tas ir citās pilsētās daļās.



Mūsu komandai bija iespēja ne tikai iepakot 250 dāvanu kastītes, bet arī ciemoties sudāniešu mājās. “Tās izskatījās izslaucītas tīras”, bija viens no iespaidiem, kas visspilgtāk palicis atmiņā. Bez mēbelēm, bez dekoriem pie sienām, tikai daži matračīti uz cementa grīdas un segas. Līdz ar to, ka ēkās nav apkures, izskatījās, ka bērni ir saģērbušies visās savās drēbēs un tāpat bija nosaluši.

Trešdiena, 18. janvāris, bija priecīga diena Rafaēla sudāniešu skolā. Skolas direktors teica uzrunu un tad aicināja runāt mūsu komandu, kas izstāstīja, no kurienes ir ieradušies un no kurienes nāk dāvanas. Tad tās izdalīja bērniem. Izpakojojot dāvanas, valdīja liels prieks. Saskaņā ar mūsu rekomendācijām, dāvanās ietilpa: mīkstā rotaļlieta, konfektes, krītiņi un krāsojamā grāmata, rotaļlieta vai mašīnīte, zeķes, cepure, t-krekls, pleds un citas lietas.



Pašas iecienītākās dāvanas bija lecamauklas un futbola bumbas. Nākamajā dienā tika noorganizēta īpaša sporta un spēļu diena stadionā, kas atradās citā pilsētas daļā. Kā redzēsiet bildēs, visi bija paņēmuši savas bumbas un lecamauklas. Smieklī un prieks valdīja visapkārt! Šie bērni joprojām atrodas tālu no mājām, bet jūs ļāvēt viņiem smaidīt, smieties un vismaz uz īsu brīdi aizmirst savas ikdienas raizes! Mēs vēlamies jums nodot viņu pateicību!

Mēs pateicamies fotogrāfam Bilijam Locam, kurš visu to notvēra kamerā. Lai redzētu vairāk bildes no Ēģiptes, spiediet uz šīs saites: <http://clients.billijs.lv/gallery/3963457/photo/509107517>

Sīriešu un irākiešu bērni Jordānijā

Labās ziņas ir tās, ka konteiners, kas tika piepildīts ar jūsu kurpju kastēm priekš Sīrijas un Irākas bērniem, ir ieradies Jordānijā un izkrauts. Šajā mēnesī mūsu komanda dosies uz Jordāniju, lai piedalītos dāvanu izdalīšanā un apciemotu bērnus. Līdzko mēs atgriezīsimies, mēs no jauna jūs informēsim par piedzīvoto un dalīsimies ar bildēm.

Uz drīzu saziņu!

Jūsu “Zvaigzne Austrumos” komanda